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خواسته بخش خصوصی؛ 
اصلاحات ساختاری با هدف

 کمک به تولید

مولد،  بخش های  برای  روشن  افق  نداشتن 
خطری جدی برای اقتصاد محسوب می شود. 
اگر تولید بر اثر این فشارها از میدان به در شود، 
عواقب ناخوشایندی در انتظارمان خواهد بود. 
در این شرایط، باید همه نگاه ها متوجه تقویت 

بنیادین بخش تولید در کشور باشد.
 روند نامگذاری سال ها از سوی مقام معظم رهبری، 
دارای اهداف خاصی است که به باور من یکی از مهم 
ترین آن ها، ایجاد نوعی وحدت رویه در راهکارهای 
اجرایی برای رسیدن به اهداف کلان است. با این 
دستگاه  در  سال،  شعار  اعلام  از  بعد  اغلب  حال، 
تحقق  برای  ساختارهایی  مختلف  نهادهای  و  ها 
این عناوین شکل می گیرد اما پیوندی میان این 

قول و قرار سندیکا با کمیسیون انرژی اتاق تهران؛

ارائه طرح اصلاح ساختار اقتصادی 
صنعت برق از سوی سندیکا 

کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس  پدیدار،  رضا  دکتر 
تهران، هشتم اردیبهشت سال جاری میهمان جلسه هیات مدیره سندیکای صنعت برق 

ایران بود. یادداشت غلامحسین شافعی
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تهران، هشتم اردیبهشت سال جاری میهمان 
برق  صنعت  سندیکای  مدیره  هیات  جلسه 

ایران بود.
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قول و قرار سندیکا با کمیسیون انرژی اتاق تهران؛

ارائه طرح اصلاح ساختار 
اقتصادی صنعت برق از سوی 

سندیکا 
دکتر رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
تهران،  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی، 
اردیبهشت سال جاری میهمان جلسه  هشتم 
هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران بود. 
هیات  رئیس  بخشی،  مهندس  جلسه  این  در 
مدیره سندیکا ضمن خیر مقدم، اظهار کرد که 
اتاق تهران  در چند سال اخیر بین سندیکا و 
روابط بسیار منسجم و تاثیرگذاری شکل گرفته 
که نقش کمیسیون انرژی در این امر قابل توجه 

و تقدیر بوده است. 

وی ادامه داد: سندیکا برای تداوم ارتباط سازنده با 
اتاق تهران آمادگی دارد از این مسیر اقدامی موثر در 
راستای رفع موانع و مشکلات توسعه صورت داده و به 
پیشرفت صنعت به خصوص صنعت برق کمک کند. 
سندیکا به عنوان یک بازوری اجرایی توانمند در کنار 

کمیسیون انرژی انجام وظیفه خواهد کرد. 
در ادامه دکتر پدیدار با اشاره فراز و نشیب هایی که 
هیات نمایندگان اتاق تهران پشت سرگذاشته، تصریح 
کرد: امروز بین هیات نمایندگان اتاق تهران و دولت 
ارتباط خوبی برای انعکاس مشکلات بخش خصوصی 
شکل گرفته که بخشی از این جایگاه ناشی از مشارکت 
موثر تشکل های موفق به خصوص سندیکای صنعت 

برق ایران حاصل شده است. 
وی ادامه داد: شاید نتایج مشارکت سندیکای صنعت 
برق با اتاق برای بسیاری از اعضای این تشکل ملموس 

مشارکت  سایه  در  که  است  این  واقعیت  اما  نباشد 
سندیکا،  مانند  قدرتمندی  های  تشکل  با  اتاق 
کرسی  تثبیت  و  کسب  برای  لازم  بسترسازی های 
روند  بر  تاثیرگذاری  و  رئیس جمهور  فکر  اتاق  در 
تصمیم گیری های دولت انجام شد. به طوری که امروز 
اتاق نقشی اثرگذار در تصمیم گیری های دولت دارد 
و مدیران ارشد دولتی هم حل مشکلات از پارلمان 

بخش خصوصی طلب کمک و ارائه راهکار دارند. 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه در دور هشتم هیات نمایندگان، جابجایی های 
داد،  رخ  اتاق  در  دولتی  منصوبان  بین  در  متعددی 
گفت: این امر نشان می دهد که اتاق ارتباطی قوی و 
محکم با دولت دارد و این ویژگی مسئولان دولتی را 

هوشیار کرده است. 
گزارش های  و  تحلیل ها  به  اشاره  با  پدیدار  دکتر 
کارشناسی سندیکا اظهار کرد: گزارش ها، تحلیل ها 
سندیکا  سوی  از  که  شده ای  کارشناسی  کارهای  و 
ارائه می شود، بسیار ارزنده و حرفه ای است. به طوری 
که ما از سرفصل و نکات کلیدی این گزارش ها در 
جلسات خود استفاده می کنیم. تهیه و تدوین چنین 
تحلیل هایی در سندیکا واقعا جای تقدیر فراوان دارد. 
وی با بیان اینکه ایجاد حس مشترک اولین گام برای 
حل مشکلات است، ادامه داد: خوشبختانه این حس 
مشترک بین سندیکا و اتاق تهران ایجاد شده و همین 
است.  آورده  پدید  را  قوی  و  سازنده  تعاملی  حس 
مشارکت بالای سندیکا در انتخابات هیات نمایندگان 
اتاق هم به خوبی موید همین نکته است. ما به این 
حس همدلی و اتحاد افتخار می کنیم و امیدواریم این 
ادامه  قدرتمند  شکلی  به  همچنان  حرفه ای  ارتباط 

داشته باشد. 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران با اشاره 
به اینکه دوره جدید هیات نمایندگان به دنبال حضور 

و اثربخشی کمیسیون های حداکثری در حوزه های 
خصوصی  بخش  مشکلات  حل  و  سیاستگذاری 
در  مستمر  صورت  به  ما  کرد:  خاطرنشان  هستند، 
جلسات مجلس و مرکز پژوهش های مجلس حضور 
بخش  مطالبات  و  نظرات  نقطه  تمامی  و  داریم 
خصوصی را منعکس می کنیم. در همین راستا هم 
به تازگی بررسی طرح 6 ماده ای را در دستور کار قرار 
داده ایم که در صورت تصویب آن، به فعالان اقتصادی 
2 سال مهلت داده می شود که تعهدات بانکی، بیمه ای 
و مالیاتی خود را بدون اعمال جریمه پرداخت نکنند 
و در این مدت بحران ها را از سر بگذارنند. تدوین و 
طرح این موضوع در مجلس نشان دهنده حضور پر 

رنگ اتاق به نمایندگی از بخش خصوصی است. 
در ادامه این جلسه مهندس باقری، نایب رئیس هیات 
مدیره سندیکا ضمن تقدیر از عملکرد اتاق بازرگانی، 
اذعان کرد: علیرغم فراز و فرودهای دوره هشتم هیات 
داشت  قبولی  قابل  کارنامه  تهران  اتاق  نمایندگان، 
اقتصادی  مسائل  برخی  اگر  که  است  این  واقعیت 

تحمیل شده نبود، قطعا عملکرد بهتری هم داشت.
انرژی  کمیسیون  و  سندیکا  بین  اینکه  بیان  با  وی 
ارتباط خوبی وجود دارد، تاکید کرد: سندیکا به عنوان 
نماینده فعالان بخش خصوصی صنعت برق از فرصتی 
که کمیسیون انرژی در اختیارش گذاشته، استفاده 
کرده و توانایی های خود را به خوبی نشان داده است. 
این فرصت باعث شد تا صدای سندیکا از مجرای اتاق 
بلندتر به گوش مسئولان برسد. امیداورم در دور نهم 

نیز این ارتباط ادامه داشته باشد.
اتاق  که  امیدواریم  ما  داد:  ادامه  باقری  مهندس 
بازرگانی در این دوره هم مسائل ریشه ای صنعت برق 
را به شکل جدی پیگیری کند. اصلاح ساختار صنعت 
برق و صادرات برق  از موارد مهمی است که باید در 
اولویت های کمیسیون انرژی اتاق قرار بگیرد. چرا که 
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زمینه و ظرفیت لازم برای صادارت در کشور وجود 
دارد اما نادیده گرفته شده و به درستی از این ظرفیت 
استفاده نشده است. این ظرفیت قابل توجه می تواند 
به عنوان یکی ازمهمترین راهکارهای برون رفت از 
رکود و بحران در صنعت زیرساختی برق مورد توجه 

قرار گیرد.
با تاکید بر اینکه  نایب رئیس هیات مدیره سندیکا 
تکیه بر صادرات راه نجات صنعت برق است، تصریح 
کار  این موضوع  روی  به شکل جدی  کرد: سندیکا 
اختیار  در  تصویب  و  بررسی  برای  را  آن  و  کرده 
نهایت  در  تا  داد  قرار خواهد  اتاق  انرژی  کمیسیون 
به دولت ارائه شود و گره از بخشی از مشکلات این 

صنعت بگشاید. 
در ادامه مهندس مسائلی، عضو هیات رئیسه هیات 
مدیره سندیکا با بیان اینکه لازم است در این شرایط 
بحران های  از  خصوصی  بخش  نجات  برای  بحرانی 
گفت:  شود،  انجام  هدفمندی  برنامه ریزی  اقتصادی 
امروز شرکت هایی که با دولت کار می کنند در معرض 
که  رسد  می  نظر  به  و  هستند  جدی  های  آسیب 
این موضوع را جدی بگیرد. چرا  باید  بازرگانی  اتاق 
که اگر به مشکلات آنها رسیدگی نشود، عملا بخش 

خصوصی از بین خواهد رفت. 
مهندس برزی مهر، دبیر سندیکا نیز با اشاره به نحوه 
تعامل این تشکل با اتاق تهران گفت: مسائل کلیدی 
صنعت برق در کمیسیون انرژی اتاق مطرح شده و 
خواسته های بخش خصوصی از مسیر اتاق در حال 
پیگیری است. امروز گزارش های تحلیلی و مطالعات 
پژوهش های  مرکز  توجه  مورد  سندیکا  پژوهشی 
مجلس قرار گرفته و از سوی آنها منتشر شده است. 

سندیکا  پیگیری های  مسیر  از  آنچه  داد:  ادامه  وی 
ساختار  اصلاح  لزوم  درباره  اجماع  شده،  حاصل 
اقتصادی صنعت برق است چرا که همه به این باور 

رسیدند که اگر بخواهیم کسب و کارهای صنعت برق 
حفظ شده و توسعه یابد، ابتدا باید اقتصاد برق  اصلاح 
ساختار  اصلاح  مدل  که  داریم  آمادگی  ما  و  شود 
به  پژوهشی  مطالعه  یک  قالب  در  را  برق  اقتصادی 
تمام  که  چرا  دهیم،  ارائه  اتاق  انرژی  کمیسیون 
بسترهای مطالعاتی و پژوهشی این کار در سندیکا 

فراهم شده است. 
به  نیز  سندیکا  مدیره  هیات  عضو  مدنی  مهندس 
اهمیت استفاده از ظرفیت اتاق برای حل مشکلات 
صنعت برق اشاره کرد و گفت: سندیکا و شرکت های 
اتاق  نمایندگان  هیات  اخیر  انتخابات  در  عضوش 
مشارکت خوبی داشتند اما باید بدانیم که 50 درصد 
این شرکت ها خارج از تهران هستند و باید آنها را نیز 
در نظر بگیریم. لذا خواسته ما از اتاق این است که 
در استان های مختلف از جمله اصفهان و خراسان نیز 
کمیسیون انرژی دایر کنند تا در مسیر حل مشکلات 

هم افزایی ایجاد کنند. 
اتاق،  انرژی  کمیسیون  در  کرد:  اظهار  پدیدار  دکتر 
از محورهای اجرایی و بخش های  صنعت برق یکی 
اصلی است و ما تمامی مسائل مربوط به این صنعت را 
در نشست های هیات رئیسه، جلسات کمیسیون های 
می کنیم.  مطرح  دولت  و  اسلامی  شورای  مجلس 
اقدامات  نیز  متوسط  و  کوچک  شرکت های  درباره 
خوبی انجام شده و در همین راستا اواخر خرداد ماه 
خواهد  برگزار  شرکت ها  این  درباره  مهمی  همایش 

شد. 
وی در پایان جلسه با تاکید بر اینکه مصوبه کمیسیون 
انرژی اتاق قابلیت اجرایی دارد، گفت: هر طرحی که 
در این کمیسیون به تصویب برسد در هیات رئیسه 
اتاق مورد پذیرش است. لذا از سندیکا می خواهیم 
که مدل اصلاح ساختار اقتصادی صنعت برق را برای 

بررسی به کمیسیون انرژی ارائه دهد./ پایان

ساختارها وجود ندارد تا انسجامی برقرار و گام موثری 
برداشته شود.

در این میان، توجه به نظرات فعالان بخش خصوصی 
که موتور محرک تولید در کشور به شمار می روند، 
ضایعات   ،1397 سال  در  نیست.  پوشیده  کسی  بر 
و خسران هایی که در بازار ارز رخ داد، متاثر از بی 
توجهی دولت به توصیه ها و تاکیدات بخش خصوصی 
بود. در سال گذشته، در نامه ها و اعلان های رسمی به 
عنوان موضع بخش خصوصی دغدغه ها و اعتراضات 
خود را نسبت به سیاست های ارزی دولت و به ویژه 
تخصیص ارز 4200تومانی بیان کردیم. بر این باورم 
که سوبسیدهایی که در چارچوب سیاست ارزی در 
اختیار افراد قرار می گیرد، آن بخش از اهداف خود 
که حمایت از اقشار آسیب پذیر بود را برآورده نمی 
کند و بهره مندی افراد ثروتمند از این شکل از یارانه 
بیشتر از گروه های کم درآمد جامعه است که هدف 

این موضوع بودند.
بعد از اخطارهای مکرر درباره این اشتباهات، شاهدیم 
که بانک مرکزی در تلاش است تا یکی پس از دیگری، 
پیشنهادهای بخش خصوصی را به نوعی به مرحله اجرا 
درآورد. باید پذیرفت که تسلسل تصمیمات اشتباه، در 

شرایط خطیر امروز برای کشور هزینه ساز است. این 
روند حاصلی جز هدر رفت منابع گران قیمت  کشور 
ندارد. در همه دنیا نقل می کنند که باید قطره قطره 
جمع گردد تا که دریا حاصل شود اما ما انبوه منابع 
مان را که به مثابه دریایی است، قطره قطره کرده و 

هدر می دهیم.
رهبری  مقام معظم  سوی  از   1398 سال  نام گذاری 
با عنوان »رونق تولید« گامی مهم برای پرداختن به 
مشکلات این حوزه است. در حال حاضر تامین همه 
هزینه های کشور بر عهده بخش تولید است و عرصه 
دلالی و واسطه گری سهمی از این بابت پرداخت نمی 
کند. با این اوصاف نمی توان افراد را تشویق کرد تا به 
سمت تولید بروند و از سود فعالیت های سوداگرانه 
بخش های  برای  روشن  افق  نداشتن  بپوشند.  چشم 
مولد، خطری جدی برای اقتصاد محسوب می شود. اگر 
تولید بر اثر این فشارها از میدان به در شود، عواقب 
ناخوشایندی در انتظارمان خواهد بود. در این شرایط، 
باید همه نگاه ها متوجه تقویت بنیادین بخش تولید در 

کشور باشد.
مشارکت موثر 3 بخش می  تواند در اصلاح امور و گره 
گشایی از مشکلات اقتصادی کشور موثر واقع شود؛ 
مستقل  کارشناسان  دوم  حاکمیت،  خود  نخست 
دانشگاهی و سوم کارشناسان سالم بخش خصوصی. 
اگر این سه جریان در کنار هم قرار بگیرند، تلاش هایی 
که برای اصلاح امور رقم می خورد، به نتیجه خواهد 
رسید. در کشور اگر هر فردی در جایگاه شایسته خود 
قرار بگیرد و اقلیت حرفه ای که توانمندی های لازم 
را در اختیار دارد، در جرگه تصمیم گیران و تصمیم 
سازان کشور، حضور پررنگ تری داشته باشد و نهایتا 
تعامل و همکاری میان دو بخش دولتی و خصوصی 
که  می شود  حاصل  بزرگی  قدم های  یابد،  افزایش 

نتیجه اش سربلندی ایران بزرگ خواهد بود./ پایان
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رشد 2 هزار مگاواتی مصرف 
برق در اردیبهشت

با  ایران  مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ورود به نیمه دوم اردیبهشت مصرف برق رشد 2 
هزار مگاواتی خواهد داشت، گفت:فرصت زیادی 
برای رفع اشکال از شبکه برق نمانده و باید کمک 

های مالی در اختیار شرکت قرار بگیرد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
شورای  جلسه  در  فرخزاد  داود  )پاون(،  نیرو  وزارت 
پایایی صنعت برق خوزستان با بیان اینکه با این سطح 
از مدیریت، صنعت برق خوزستان به روزهای طلایی 
خود برگشته است، گفت: بحران سیلاب با این حجم 
و گستردگی در خوزستان بدون مشکل و خاموشی رفع 

شد.  
مقابله  برای  شده  انجام  اقدامات  از  داشت:  اظهار  وی 
با سیلاب در پست های برق بازدید کردم و سطح این 
اقدامات در این بازه زمانی به صورتی بود که به وجود 

چنین مدیرانی در مجموعه صنعت برق افتخار کردم.
وی با تبریک به صنعت برق خوزستان برای حفظ پایداری 
شبکه برق در سیلاب، تصریح کرد: برای صنعت برق 
کشور یک افتخار هستید و صمیمانه از تلاش های صورت 

گرفته تشکر می کنم.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با بیان آنکه 
همه پست های برق خوزستان در شبکه برق سراسری 
تاثیر گذار هستند، اضافه کرد: مدیریت و تلاش های شبانه 

روزی شما باعث شده تا 12 فرودین امسال، پانزدهمین 
سال بدون BLACK OUT )خاموشی گسترده شبکه 
برق( را در این شرایط جوی و فشارهایی که از طرف 

بدخواهان بیرونی هست پشت سر بگذاریم.
فرخزاد هماهنگی مدیران صنعت برق خوزستان و استاندار 

را عامل موفقیت های صنعت برق خوزستان عنوان کرد.
وی تاکید کرد: با کمک همدیگر تلاش می کنیم تا مردمی 
که از جنبه های دیگر زندگی تحت فشار هستند در بحث 
برق مشکلی نداشته باشند و این میثاق ما در صنعت برق 

است.
افزود:  ایران  برق  شبکه  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
دستاوردهای مدیریت سیل و خسارت های وارده را به 
مدیران ارشد گزارش می کنم تا با تامین خواسته های شما 
و تزریق منابع مالی، خوزستان سال 98 را همانند 97 

بدون خاموشی سپری کند.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز در این 
نشست با تشریح اقدامات انجام شده در مقابله با سیل، 
گفت: مسئولیت ما حفظ پایداری برق در هر شرایط است 
و در سیلاب اخیر نیز با توجه به این میثاق عمل کرده ایم.

محمود دشت بزرگ با بیان آنکه سیلاب 51 پست و و 
1700 دکل را درگیر کرده بود و در در 28 پست انتقال 
و فوق توزیع اقدامات ایجاد خاکریز و سیل بند برای 
محافظت از پست ها انجام شد، بیان کرد: ماندگاری 
سیلاب و گستردگی آن به صنعت برق استان بیش از 
سه هزار میلیارد ریال خسارت های وارد کرده و لازم است 
که منابع مالی تامین شود تا هر چه سریع تر آسیب های 
شبکه را برطرف کنیم. وی با بیان اینکه با ورود به نیمه 
دوم اردیبهشت مصرف برق رشد 2 هزار مگاواتی خواهد 
داشت، تصریح کرد: فرصت زیادی برای رفع اشکال از 
شبکه برق نمانده و باید کمک های مالی در اختیار شرکت 
قرار بگیرد تا هم آسیب های وارده سیل برطرف شود و هم 

بتوانیم طرح های ویژه تابستان را به اتمام برسانیم.

آغاز به کار نهمین همایش ملی 
نیروگاه های برق

نیروگاه های برق از سوی  نهمین همایش ملی 
انجمن مهندسین برق و الکترونیک ایران و به 
میزبانی شرکت مدیریت تولید برق دماوند طی 
تهران  در  جاری  اردیبهشت   11 و   1۰ های  روز 

برگزار می شود

بـه گزارش خبرگـزاری صداو سـیما از پایگاه اطلاع 
رسـانی وزارت نیـرو )پـاون(، ارایـه توانمنـدی های 
علمـی و پژوهشـی، دسـتاورد هـای سـاخت داخل 
و بررسـی رویـداد هـای بخـش تولید بـرق در قالب 
مقـالات علمـی از جملـه برنامـه هـای این نشسـت 

علمـی عنوان شـده اسـت.
بـر اسـاس ایـن گـزارش، برپایـی نمایشـگاه جانبی 
در ایـن همایـش، فرصـت مغتنمـی را بـرای بهـره 
گیـری از تجارب و دسـتاورد های علمی، پژوهشـی 
و معرفـی سـازندگان و تامیـن کننـدگان تجهیزات 
نیروگاهـی فراهـم سـاخته و ارایـه فنـاوری هـای 
نویـن، شناسـایی و گسـترش ارتبـاط با سـازندگان 
تعمیـرات  و  نصـب  هـای  شـرکت  و  تجهیـزات 
بـه اشـتراک گـذاری دسـتاورد هـای  نیروگاهـی، 
سـاخت تجهیـزات، معرفی سیسـتم هـای کنترل و 
هوشمندسـازی اتوماسـیون از اهداف آن محسـوب 

شـود.. می 
برپایـه این گـزارش، نهمیـن همایش ملـی نیروگاه 
هـای بـرق محور هایـی همچون "مدیریـت و بهینه 
بهسـازی  و  سـازی  "بهینـه  آب"،  منابـع  سـازی 
سیسـتم هـا"، "بهبـود راندمـان و بازتوانـی"، "بهره 
بـا محیـط  اقتصـادی و سـازگار  ایمـن و  بـرداری 
زیسـت"، "روش هـای نوین نگهـداری و تعمیرات"، 
"اقتصـاد  داخـل"،  سـاخت  و  فنـاوری  "مدیریـت 
و  سـاختار  "تجدیـد  دانـش"،  "مدیریـت  بـرق"، 
اسـتفاده از فضـای جدیـد تعاملات بیـن المللی در 
همـکاری" و "دسـتیابی بـه دانـش و فنـاوری های 

نویـن نیروگاه هـا" را در برنامـه دارد.
ایـن همایـش 10 و 11 اردیبهشـت بـه میزبانـی 
شـرکت مدیریـت تولیـد بـرق دماونـد در مجموعه 
فرهنگـی ورزشـی غدیـر واقـع در بزرگـراه همـت 

غـرب " تهـران برگـزار مـی شـود.



5

صنعت برق _ اخبار شماره  2402 10 اردیبهشت 1398

۷4۳ شهر مشمول پروژه های 
نیروگاه های سولار می شود

15 هزار پروژه و 25۰ مگابیت مزرعه خورشیدی 
در دست تجهیز برای فعالیت در حوزه سلولار 
ایران  استان های  تمام  که  معنا  بدین  است؛ 
و  امکان  که  گیلان  جز  به  شهر  حدود ۷4۳  و 
سولار  حوزه  در  فناوری  برای  کمتری  ظرفیت 
دارد، مشمول طرح های پروژه نیروگاهی سولار 

می شود.

بـه گزارش ایسـنا، کامران دور اندیـش - مدیر عامل 
و مدیـر اسـتراتژیک شـرکت مدیریـت پروژه هـای 
امضـای  مراسـم  در  امـروز   - سـولار  نیروگاهـی 
تفاهم نامـه همـکاری بـا سـازمان آمـوزش فنـی و 
حرفـه ای کشـور با بیـان این که بـرای آمادگی نصب 
و راه انـدازی پنـل و نیروگاه خورشـیدی به همکاری 
بـا سـازمان آمـوزش فنـی و حرفـه ای کشـور نیـاز 
داشـتیم و ایـن تفاهم نامـه می توانـد در ایـن راسـتا 
بسـیار کمک رسـان باشـد اظهـار کـرد: عـلاوه بـر 
ایـن بـا وزارت جهـاد کشـاورزی قـرارداد تولید برق 
بـه صـورت خورشـیدی را بـرای 124 هـزار چاه آب 
منعقـد کرده ایـم و بایـد پاسـگاه های نیـرو انتظامی 
نیـز در دسـتور کار ایـن شـرکت قـرار بگیـرد که به 
زودی قـرارداد ایـن طـرح نیـز منعقـد خواهـد شـد.

بـه گفتـه وی، گسـترش و بـه کارگیـری نیروهـای 
آموزش دیده مختص شـهر و اسـتان خاصی نیسـت 
و بـا توجـه بـه نیـاز هر پـروژه افراد مشـغول بـه کار 
می شـوند، در فراخوانـی که منتشـر کرده ایـم، 350 
نفـر اعـلام آمادگـی کردند کـه در حوزه سـولار با ما 

همکاری داشـته باشـند.
به کارگیری 3000 نفر در حوزه سلولار

وی بـا بیـان این کـه در بعـد آمـوزش نیـاز بـه 16 
هـزار نیـرو داریـم کـه حداقـل بتوانیـم در ابتـدای 
کار 3000 نفـر بـه کار بگیریم تصریـح کرد: در 15 
هـزار پـروژه نیـاز زیـادی به نیـروی آمـوزش دیده 
اسـت امـا فعـلًا تعـداد نیروهـا 3000 نفر اسـت که 
قـرار شـده مهـارت آمـوزی با کمـک سـازمان فنی 
و حرفـه ای انجـام شـود اما اجـرای پروژه ها توسـط 

شـرکت سـولار باشد.
او بـا اشـاره بـه نیازمندی هـای صـورت گرفتـه در 
حـوزه نیروگاه های سـولار گفت: با عقـد این تفاهم 
نامـه، امسـال 3000 نفـر در پروژه هـای مختلـف 

نیروهـای  باقـی  بـه کار خواهنـد شـد و  مشـغول 
تربیـت شـده بـرای صـد هـزار پـروژه پیش بینـی 
شـده اسـت و مـورد نیـاز کشـور در سـال های آتی 

بـه کار گرفتـه می شـود.
و  این کـه حمایت هـای دولتـی  بـر  تاکیـد  بـا  وی 
تسـهیلات خود اشـتغالی بـرای مهـارت آموختگان 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت تـا بتواننـد بـه صورت 
مسـتقل و در هـر شـهر شـرکت تعاونـی خـود را 
تشـکیل دهنـد ابـراز کـرد: از برخـی از نیروهـای 
حـل  بـرای  فکـر  اتاق هـای  ایجـاد  در  متخصـص 
بحـران ایده متناسـب بـا ظرفیت اقلیمی و شـرایط 

طبیعـی متنـوع کشـور اسـتفاده خواهـد شـد.
هم چنیـن در ایـن نشسـت، محمدحسـن محبیـان 
- رئیـس هیـأت مدیـره شـرکت سـولار - با اشـاره 
بـه اهمیـت انـرژی خورشـیدی سـولار ابـراز کـرد: 
حرکـت  اهمیـت  و  پـاک  انرژی هـای  از  اسـتفاده 
حـد بیشـتر بـه سـمت تجزیه پذیرهـا لـزوم تربیت 
نیـروی انسـانی در ایـن حـوزه را نشـان می دهـد 
چراکـه بـا طراحـی و اجـرای نیروگاه هـای سـولار 
چنـد مگابیتـی و یـا حتـی در اشـل های کوچک تر، 
می تـوان ضمن رفـع نیازهای یـک مجموعه موجب 
درآمدزایـی شـد و طبـق برنامـه وزارت نیـرو مازاد 
تولیـد از ایـن نیروگاه هـا خریداری شـود. همچنین 
سـازمان  آموزشـی  معـاون   - حاتـم زاده  علیرضـا 
آمـوزش فنـی و حرفـه ای کشـور - بـا بیـان این که 
ظرفیـت دولـت در همکاری و حمایـت در خصوص 
و کارگاهـی در حـوزه  اجـرای بخش هـای عملـی 
آمـوزش بسـیار اسـت گفـت: 700 مرکـز و 5000 
کارگاه فنـی و حرفـه ای در کشـور در ایـن راسـتا 
وجـود دارد و از چیزهـای کـه قابل تحریم نیسـت، 
می تـوان بـه مهـارت اشـاره کـرد لـذا ایـن مسـئله 

بسـیار مـورد توجـه قـرار دارد.

بدمصرف ها کم می آورند
سخنگوی صنعت برق کشور گفت: هرچند تغییر 
نبوده  ما  اولیه  پیشنهادات  با  مطابق  تعرفه ها 
است اما افزایش 2۳ درصدی تعرفه ها نیز موجب 
کاهش مصرف انرژی از سوی پرمصرف ها خواهد 
شد و به طور کلی تاکید ما این است که فرهنگ 

استفاده از وسایل برقی را تغییر دهیم.
بیان  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  حقی فام  محمودرضا 
در  مرتبه  چندین  تعرفه  تغییر  پیشنهادات  این که 
هیأت دولت در رفت و برگشت قرار گرفت، اظهار 
کرد: ملاک و هدف فعلی ما این است که بر اساس 

تعرفه های موجود عمل کنیم.
تعرفه  افزایش  میزان  این  بی شک  وی،  گفته  به 
کنندگان  مصرف  رویه  تغییر  در  می تواند  نیز 
تأثیرگذار باشد و باید به این موضوع نیز توجه کرد 
باید  لذا  ندارد،  پولداری  با  ارتباطی  بدمصرفی  که 

فرهنگ سازی درست در این زمینه صورت بگیرد.
مدیرعامل   - متولی زاده  محمدحسن  تازگی  به 
شرکت توانیر - با اشاره به طرح های تشویقی وزارت 
نیرو برای کاهش میزان مصرف برق بخش خانگی 
در ایام پیک مصرف تابستان، گفته است در صورت 
صرفه جویی 10 درصدی در میزان برق مصرفی، 20 
تا 30 درصد از مبلغ صورتحساب مشترکان کاهش 

می یابد.
برق  تعرفه  درصدی  هفت  افزایش  به  اشاره  با  وی 
گفت:  اردیبهشت ماه،  ابتدای  از  مشترکان  تمامی 
مصرف  مدل  اصلاح  برای  انگیزه  افزایش  هدف  با 
مصرف  اوج  زمان  در  ویژه  به  پرمصرف  مشترکین 
برق مقرر شده است تا از ابتدای خردادماه تنها برای 
این رقم  به  مشترکین پرمصرف خانگی 16 درصد 

افزوده شود.



کاهش ۹۰ درصدی طلب برقی 
ایران از عراق

بعد از سفر رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی 
پرداخت  برای  راه حلی  کردن  پیدا  و  عراق  به 
از  ایران  برقی  مطالبات  کشور،  این  بدهی های 

عراق به زیر 1۰۰ میلیون دلار کاهش یافت.
فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
صادرات برق ایران به کشورهای همسایه از آن جهت 
دارای اهمیت است که ایران قصد دارد، به هاب انرژی 
تبدیل شود و از سال گذشته که کمبود برق و اعمال 
خاموشی ها در ایران محدودیت هایی در صادرات برق به 
عراق ایجاد کرد و تامین برق عراق از ایران بیش از پیش 

ارزش پیدا کرد.
هر چند ایران سال گذشته مطالباتی در حدود 900 
میلیون دلار از عراق داشت، اما هیچ گاه برای دریافت 
این پول از حربه قطع صادرات برق استفاده نکرد و 

صداقت تنها راهی بود که ایران در پیش گرفت تا در 
نهایت این کشور همسایه که مشکل تامین برق دارد، از 

نعمت برق بی بهره نباشد.
شدن  محدود  و  سو  یک  از  مطالبات  پرداخت  عدم 
صادرات برق ایران به عراق باعث شد تا نارضایتی هایی 
از سوی عراق در این باره ایجاد شود، اما ایران هیچ گاه 
قصد نکرد تا برق صادراتی به این کشور را مسدود کند.

بعد از گذار از اوج مصرف تابستان بود که صادرات برق 
ایران به عراق مجددا آغاز شد تا اینکه سفارت آمریکا در 
بغداد 19 آبان و پس از وضع مجدد تحریمها علیه بخش 
انرژی ایران، اعلام کرد عراق به مدت 45 روز می تواند به 
واردات انرژی از ایران ادامه دهد و در این میان تا زمان 
مقرر تلاش خواهد کرد، برای جایگزینی این موضوع 
چاره ای اندیشیده و به سوی استقلال انرژی گام بردارد.
بغداد نیز در 22 بهمن سال گذشته درخواست آمریکا 
برای متوقف کردن خرید برق از ایران را قبول نکرده و 
اعلام کرد، عراق به انرژی ایران نیاز دارد و نگران است 
در صورت عدم تامین، آشوب و ناآرامی به ویژه در فصل 

تابستان در این کشور رخ بدهد.
به هر سوی این تلاش بی اساس و غیرقانونی آمریکا 
نیز باعث نشد تا رابطه انرژی میان ایران و عراق از هم 
گسسته شود، به طوری که پیام های کشورهای عربی 
به ویژه عربستان نیز مبنی بر ارزان تر فروختن برق به 
عراق نیز باعث نشد تا عراقی ها به این خوش رویی که 

مشخص بود، غیر ممکن است، روی گردانی کنند.
پیشتر محمود رضا حقی فام معاون هماهنگی توزیع 
اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  توانیر  شرکت  و 
خبرگزاری فارس در پاسخ به این سئوال که آیا عراق 
می تواند جایگزین جدیدی برای واردات برق پیدا کند، 
گفته بود که وارد جزئیات تحریم ها نمی شویم و ما کار 
خودمان را می کنیم و تا زمانی که عراق تقاضای خرید 
برق داشته باشد، ایران برق مورد نیاز عراق را تا حد 

امکان تامین خواهد کرد.
نیز در  ایران  برق  نایب رئیس سندیکای  باقری  پیام 
در  فارس  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو 
پاسخ به این سئوال که آیا عراق می تواند عربستان 
اگر  بود،  گفته  کند،  ایران  از  برق  را جایگزین خرید 
عربستان که داعیه هاب انرژی را دارد نیز نمی تواند به 

این سرعت جایگزین برق ایران شود.
باقری معتقد بود که قطعا شک نکنید این موضوع زمان 
بر خواهد بود و عربستان که داعیه هاب انرژی را دارد 

نیز نمی تواند به این سرعت جایگزین برق ایران شود.
وی با اشاره به اینکه اگر عراق قصد داشته باشد، کسری 
به مشکل  را به صورت مقطعی رفع کند،  برق خود 
را  بصره  برق  ترکیه  در گذشته  خواهد خورد، گفت: 
از طریق نیروگاههای پرتابل که بر روی کشتی قرار 
می گرفت را به میزان 300 مگاوات تامین می کرد، اما 
این اقدام در یک بازه زمانی کوتاه بود و ریشه ای نبود، 
پس اگر عراق قصد دارد، مشکل برق خود را ریشه ای 
حل کند، باید از کشورهای دیگر این کار را انجام دهد 

که آن  هم نیازمند حداقل دو سال زمان است.
این اظهارات زمانی مطرح شد که هنوز رابطه برقی ایران 
با عراق بابت مطالبات تا حدودی تیره بود.به همین روی 
وقتی عراق حسن نیت ایران را در تامین برق عراق 
دید بر نادیده گرفتن درخواست آمریکا برای متوقف 
کردن خرید برق از ایران تاکید و راهکارهایی برای ادامه 
همکاری و پرداخت مطالبات اندیشید و این راهکار تا 
قبل از سفر رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی به 

این کشور رونمایی نشد.
سرانجام بعد از سفر روحانی رئیس جمهور )در اسفند 
و  عراق  به  مرکزی  بانک  کل  رئیس  همتی  و   )97
سپس عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق به ایران 
این  های  بدهی  پرداخت  برای  مناسبی  راه حل های 
کشور اندیشیده شد و سرانجام مطالبات برقی ایران که 

سال گذشته حدود 950 میلیون دلار بود به زیر 100 
میلیون دلار کاهش یافت.

رئیس جمهور در جریان سفر خود به بغداد بر آمادگی 
ایران به منظور صادرات بیشتر برق به عراق و همکاری 
برقی دو کشور تاکید کرد، مسئله ای که در سفر وزیر 
برق عراق به تهران نیز مورد تاکید قرار گرفته بود و 
براساس توافق میان وزرای نیرو و برق ایران و عراق سه 
برنامه سنکرون سازی شبکه برق ایران و عراق تا پایان 
سال 2019 میلادی، کاهش تلفات شبکه برق عراق به 
میزان 30 درصد تا پایان سال 2020 و جبران کمبود 
تولید برق عراق تا پایان سال 2021 توسط شرکت های 
ایرانی انجام خواهد شد؛ موضوعی که شرکت های ایرانی 
را به بازیگران اصلی بازسازی برق عراق مبدل خواهد 

کرد.
بنابر اعلام وزارت نیرو، فروش برق ایران به عراق از ماه 
سپتامبر سال 2004 و پس از سقوط رژیم صدام آغاز 
شده است که براساس ارزیابی صورت گرفته، تاکنون 
بالغ بر 65 میلیارد کیلووات ساعت انرژی برق به ارزش 

6.2 میلیارد دلار به این کشور صادر شده است.
عراق 1490  به  ایران  برق  صادرات  ظرفیت  حداکثر 
مگاوات و در سطح ولتاژ 11، 20، 63، 132 و 400 
کیلووات است. مطابق قرارداد فروش برق به کشور عراق 
در 11 مارس 2004، خط انتقال 132 کیلوولت سرپل 
ذهاب – خانقین با ظرفیت 120 مگاوات احداث و از 

سپتامبر 2004 فروش برق به این کشور آغاز شد.
پس از آن نیز خط 63 کیلوولت مریوان- پنجوین در 
اکتبر 2007، خط 400 کیلوولت خرمشهر- بصره با 
 400 خط   ،2008 مارس  در  مگاوات   430 ظرفیت 
در  مگاوات  ظرفیت 480  با  دیاله  مرصاد-  کیلوولت 
فوریه 2009 و خط 400 کیلوولت کرخه – اماره با 
ظرفیت 460 مگاوات نیز دسامبر 2011 به ترتیب به 

بهره برداری رسیدند.
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از این پس اهم عناوین آگهی مناقصات کشور 
در حوزه صنعت برق و الکترونیک جهت اطلاع 
از خبرنامه رسانا  این صفحه  اعضا محترم در 

منتشر می شود. 
و  آگهی ها  شرح  و  کامل  مشاهده  منظور  به 
بهره برداری از آنها، لطفا درخواست عضویت 
داخلی   66570930 تلفن  طریق  از  را  خود 

138 به سندیکا اعلام کنید. 
روابط عمومی سندیکای صنعت برق ایران

7
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فهرست اهم مناقصات کشور

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : آذربایجان شرقی

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق تبریز
کلیددردست  پیمانکار  انتخاب  مناقصه   : آگهی 
شبکه  تبدیل  های  پروژه  اجرای  جهت 
نگهدار  خود  کابل  به  مسی  فشارضعیف 
لیست  مطابق  تپه  قره  و  کند  تازه  روستاهای 
تجهیزات برآوردی و نقشه جات پیوست اسناد 

مناقصه 
مبلغ تضمین : 616,000,000 ریال
مهلت دریافت اسناد : 1398/02/17

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : آذربایجان شرقی

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق تبریز
اجرای  برای  پیمانکار  انتخاب  مناقصه   : آگهی 
بیست فقره پروژه احداث و اصلاح شبکه برق 
احداث  هوائی،  پست  احداث  شامل  روستائی 
احداث  و  زمینی  و  فشار ضعیف هوائی  شبکه 

شبکه فشار متوسط هوائی و زمینی 
مبلغ تضمین : 200,800,000 ریال
مهلت دریافت اسناد : 1398/02/10

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : آذربایجان غربی 

استان  برق  نیروی  توزیع   : گزار  مناقصه 
آذربایجان غربی

با  آلومینیومی  سیم  خرید  مناقصه   : آگهی 
مغز فولاد با مقطع 126 میلیمتر هایتا

مبلغ تضمین : 270,000,000 ریال
مهلت دریافت اسناد : 1398/02/16

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : اصفهان 

مناقصه گزار : امور مالیاتی استان اصفهان
آگهی : مناقصه اجرای شبکه داخلی LAN و 
برق و تلفن ساختمان های ادارات امور مالیاتی 
شهر-  بیدگل-خمینی  و  اران  های  شهرستان 

شاهین شهر و نطنز
مبلغ تضمین : 900,000,000 ریال
مهلت دریافت اسناد :1398/02/11 

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : اصفهان

مناقصه گزار : ذوب آهن اصفهان
آگهی : استعلام بها خرید 8ردیف انواع ابزارآلات 

برقی وبادی 
مهلت دریافت اسناد : 1398/02/14

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : اصفهان

مناقصه گزار : ذوب آهن اصفهان
آگهی : استعلام بها خرید 1350 متر کابل 

مهلت دریافت اسناد : 1398/02/11

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : اصفهان

مناقصه گزار : آب منطقه ای اصفهان
و  ترانس  همراه  به  ریکلوزر  بها  استعلام   : آگهی 

MOf طبق مشخصات فنی پیوست 
مهلت دریافت اسناد : 1398/02/15

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : البرز

 مناقصه گزار : توزیع نیروی برق استان البرز
کنتور  دستگاه   6000 خرید  مناقصه   : آگهی 

الکترونیکی تکفاز و 1000 عدد قاب مربوطه
مبلغ برآورد مالی : 13,450,000,000 ریال 

مبلغ تضمین : 654,000,000 ریال
مهلت دریافت اسناد : 1398/02/16

تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : البرز

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق استان البرز
آگهی : مناقصه خرید انواع یراق آلات
مهلت دریافت اسناد : 1398/02/16

 تاریخ انتشار : 1398/02/09
استان : بوشهر 

مناقصه گزار : آب و فاضلاب
رسانی  برق  عملیات  بها  استعلام   : آگهی 
شهر  آباد  نوروز  فاضلاب  پمپاژ  ایستگاه  به 

گناوه 
مهلت دریافت اسناد :1398/02/10 
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موثرتر کردن تحریم ها با 
تعمیم اینستکس به کشورهای 

غیراروپایی
ضعیف ترین  اینستکس،  سازوکار  که  حالی  در 
انجام  و  تسویه  برای  سازوکار  حداقلی ترین  و 
مقامات  برخی  اخیرا  است،  تجاری  تبادلات 
است  قرار  که  کرده اند  اعلام  خارجه  وزارت 
برای کشورهای شریک  را  اینستکس  سازوکار 

تجاری ایران راه اندازی کنند.
فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
و  برجام  برای حفظ  اروپا  نهایت تلاش  اینستکس، 
اروپایی ها  بود.  برجام  در  خویش  تعهدات  به  عمل 
قرار بود به تعهدات خود ذیل ضمیمه  2 برجام که 
شامل تجارت طلا و فلزات گرانبها، خودرو، فروش 
کشتیرانی،  و  بنادر  پتروشیمی،  محصولات  و  نفت 
نمایند.  عمل  است،   ... و  کارگزاری  و  بانکی  روابط 

اروپا  لازم  بود  ابتدا  تعهدات،  به  عمل  برای  اما 
بانکی  قالب همکاری های  را در  اراده  سیاسی خود 
یا  و  بی اثر کند  را  آمریکا  تحریم های  تجاری که  و 

اینکه آنها را دور بزند، نشان بدهد.
*اینستکس ضعیف ترین سازوکار مالی با ایران

اروپا از زمان شروع مذاکرات در 26 اردیبهشت ماه 
97 تا زمان بازگشت کامل تحریم ها در 13 آبان 97، 
نشان داد هیچ اراده ی سیاسی برای خنثی سازی اثر 
تحریم ها آمریکا و عمل به تعهدات خود ذیل برجام 
شدند،  خارج  ایران  از  اروپایی  شرکت های  ندارد. 
واردات نفت کشورهای اروپایی از ایران کاهش یافت 
اروپایی  بانک های  و  رسید  صفر  به  ماه  آبان  در  و 
از  نیز  به غذا  تراکنش های مربوط  از تسهیل  حتی 

ترس تحریم های آمریکا سر باز می زدند.
اروپا که عملا در طرح های بانکی خود برای ایجاد 
نشست  در  بود،  خورده  شکست  امن  مالی  کانال 
وزیران 4 + 1 برجام در تاریخ 3 مهرماه 97، وعده  
راه اندازی کانال مالی ویژه )SPV( را داد که تحت 
آن امکان تسهیل تراکنش های مالی نفت و تجارت 
بود  قرار  که  کانال  این  اما  بگیرد.  صورت  دوجانبه 
راه اندازی  آبان ماه  در  نفتی  تحریم های  بازگشت  تا 
شود، حتی کشور میزبان آن در اروپا هم مشخص 
رغم  به  هم  نفتی  تحریم های  از  بعد  و  بود  نشده 
هیچ  شد،  داده  موگرینی  سوی  از  که  وعده هایی 

وقت ایجاد نشد.
و  پایاپای  سازوکار  یک   ،SPV جای  به  اروپایی ها 
تحت   )Exchange Mechanism( تسویه ا ی 
عنوان اینستکس )INSTEX( را راه اندازی کردند 
که قابلیت های آن از SPV محدودتر و ابتدایی تر 
است زیرا تنها اطلاعات و داده های تبادلات تجاری 
را ثبت می نماید. علاوه بر این، سازوکار اینستکس 
طور  به  را  اروپا  اتحادیه  و  ایران  مالی  سیستم  دو 

کامل از یکدیگر منفک و جدا می کند و هم چنین 
رصد  قابل  و  کانالیزه  را  اروپا  و  ایران  تجارت  تمام 
اروپا  که  است  این  هم  این کار  دلیل  می کند. 
ایران  علیه  آمریکا  تحریم های  با  کاملا  می خواهد 
همراهی کند و خود دولتمردان اروپایی نیز در این 

رابطه تصریح  کرده اند.
*اینستکس سازوکار دور زدن تحریم نیست

نیست  قرار  اینستکس  که  است  این  مهم تر  نکته 
و  بدهد  پوشش  را  تحریمی  تجاری  تبادلات  حوزه  
در ابتدا قرار است از بین کالاهای غیر تحریمی تنها 
این  به غذا و دارو را تسهیل کند.  تبادلات مربوط 
مکانیزم در عملکرد خودش، مشابه مکانیزم نفت در 
برابر غذای عراق در دهه ی 90 میلادی است، البته 
با این تفاوت که اروپا نفتی هم از ایران نمی خرد و 
به صفر رسیده  تقریبا  اروپا  به  ایران  نفت  صادرات 
است. بنابراین سازوکار اینستکس که هنوز عملیاتی 
سازوکار  یک  هم اکنون  از  است،  نشده  اجرایی  و 

شکست خورده است.
به  اینستکس  ترویج  با  تحریم ها  کردن  *موثرتر 

کشورهای غیراروپایی
برای  تا  است  تلاش  در  دولت  اخیرا  وجود،  این  با 
کشورهای  با  ایران  تجاری  تبادلات  تسهیل 
کره ی  هند،  روسیه،  چین،  جمله،  از  غیراروپایی 
جنوبی، ژاپن، ترکیه، عراق و ...، این سازوکار را به 
عنوان الگو قرار دهد. در همین راستا، اخیرا حمید 
توئیتی  در  انگلیس  در  ایران  سفیر  نژاد  بعیدی 
نوشت: »کشورمان با دیگر کشورها از جمله ترکیه، 
عراق، روسیه، چین، هند، سوئیس و دیگران برای 
جهت  اینستکس  مشابه  کارهای  و  ساز  راه اندازی 
را  مهمی  توافقات  دوجانبه  اقتصادی  روابط  توسعه 
خارجه،  امور  وزیر  همچنین  می گذارد«.   اجرا  به 
برخی دیگر  و  امور خارجه  وزارت  اقتصادی  معاون 

این  بر  مشابهی  صحبت های  در  دولتی  مدیران  از 
موضوع صحه گذاشته اند.

این اتفاق در حالی رخ می دهد که ترویج اینستکس 
به کشورهای غیراروپایی، باعث می شود عملا دست 
تحریم  آثار  گسترش  موجب  و  بزنیم  خودزنی  به 
تلاش  تحریمی،  شرایط  در  واقع،  در  شویم.  ها 
با  که  باشد  این  باید  دولت  اقتصادی  دیپلماسی 
بیشتر  چه  هر  هم تنیدگی  در  به  خود  رایزنی های 
ارتباط مالی و تجاری کشور را با ساختارهای دیگر 
کشورها کمک کند و روابط تجاری را عمیق تر کند 

تا از این طریق تیغ تحریم ها کُندتر شود.
هم اکنون  که  تری  مناسب  بانکی  *سازوکارهای 

فعال هستند
می خواهد  دولت  شرایطی  در  دیگر،  طرف  از 
ایران  تجاری  تبادلات  تسهیل  برای  را  اینستکس 
هم اکنون  که  دهد  ترویج  غیراروپایی  کشورهای  با 
زمینه  این  در  بهتری  تجارت  تسهیل  سازوکارهای 
فعال است. به عنوان مثال، خبرگزاری یونهاپ کره  
جنوبی در آبان ماه سال 97 خبر داد که گروهی از 
مقامات این کشور درست قبل از اعلام معافیت های 
این  طی  که  داد  ایران  به  آمریکا  توسط  تحریمی 
سفر، این تیم با عراقچی، معاون وزیر امور خارجه 
تراکنش های  مکانیسم  شد  توافق  و  داشته  دیدار 
تجاری دو جانبه برا پایه ی ارز کره ی جنوبی )وون( 
بانک  دو  در  مرکزی  بانک  حساب های  طریق  از 
کره جنوبی به نام ووری بانک )Woori Bank( و 
بانک صنعت کره  جنوبی )IBK( دوباره راه اندازی 
شود. این سازوکار که تهاتر بر مبنای روابط بانکی 
دارد.  تجارت دوجانبه  برای  بیشتری  قابلیت  است، 
سازوکاری  نیز  هند  و  چین  جنوبی،  کره   بر  علاوه 
مشابهی را در سال 97 با ایران راه اندازی کرده اند و 

این سازوکارها هم اکنون فعال هستند.
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هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی صنایع و تجهیزات وابسته
هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی صنایع و تجهیزات وابسته از تاریخ 1۹ خرداد تا 22  

خردادماه 1۳۹8 برگزار می شود.
شرکت های عضو سندیکا برای حضور در این نمایشگاه از تخفیف 10 درصدی برخوردار هستند.

علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  09122460667 یا 55128226  آقای بهرامی، تماس 
حاصل فرمایند.

بانک مرکزی اعلام کرد

5 تغییر قانون جدید چک/
مهلت 1۰روزه ارسال اطلاعات 

چک برگشتی حذف شد
بر اساس قانون جدید چک،5تغییر عمده نسبت 
به نسخه قبلی ایجاد شده که در قالب آن، مهلت 
به  برگشتی  اطلاعات چک  ارسال  برای  1۰روزه 
سامانه بانک مرکزی حذف و بانکها باید بلافاصله 

اطلاعات را ارسال نمایند.
به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی توضیحاتی 
منتشر  چک«  صدور  قانون  اصلاح  »قانون  درباره  را 
اینکه  به  توجه  با  است،  آمده  اطلاعیه  این  در  کرد. 
قانون صدور چک پس از تصویب آن در 1355.4.16 
طی ادوار مختلف و در چند مرحله، در معرض تغییر 
بوده و اصلاحات یاد شده بر مبنای شرایط اقتصادی و 
اقتضائات حاکم آن دوره بوده است، طی سال های اخیر 
مجلس شورای اسلامی مجدداً با مشارکت دستگاه های 
با رویکرد کاهش  انجام تغییراتی  به  ذی ربط، نسبت 
تعداد چک های برگشتی و افزایش اعتبار چک اقدام 

کرد.
در این راستا طرح اصلاح قانون صدور چک، متضمن 
تغییرات و اصلاحاتی در برخی موارد قانون مورد اشاره 
بود که  در جلسه علنی 13  .08  .1397 مجلس شورای 
اسلامی تصویب و متعاقباً پس از تأیید شورای نگهبان، 
تحت عنوان »قانون اصلاح قانون صدور چک« ابلاغ شد.
متعاقب تصویب قانون مذکور، بانک مرکزی با همکاری 
برگزاری  طی  مجلس،  حقوقی  و  قضائی  کمیسیون 
به  اقدام  نهادهای ذی ربط،  با حضور  متعدد  جلسات 

ابعاد تغییرات ایجاد شده کرده است. بر این  بررسی 
اساس و متعاقب این امر، تغییرات و اصلاحات لازم، 
تدوین و موارد طی بخشنامه شماره 468511  .97 مورخ 
28  .12  .1397 مدیریت کل اعتبارات این بانک، برای 

اجرا به شبکه بانکی اعلام شده است.
اهم موارد که پیش از این به شبکه بانکی برای اجرا ابلاغ 
شده است، به شرح زیر به آگاهی هم وطنان گرامی 

می رسد:
چک های  اطلاعات  ارسال  برای  روزه  مهلت 10   -1
برگشتی به سامانه بانک مرکزی، لغو شده و به محض 
صدور گواهینامه عدم پرداخت، بانک ها مکلف به ارسال 

اطلاعات مذکور به این سامانه هستند.
2- بانک ها مکلف به درج کد رهگیری بر روی گواهینامه 
عدم پرداخت صادره بوده و بدیهی است به گواهینامه 
فاقد کد رهگیری در مراجع قضائی و ثبتی، ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
3- به استناد تبصره 2 ماده 5 مکرر، اطلاعات چک های 
برگشتی اشخاص حقوقی در سابقه امضاءکنندگان آنها 
نیز نمایش داده خواهد شد و خروج اشخاص مذکور از 

شرکت، تأثیری در موضوع فوق نخواهد داشت.
به حساب  مبلغ چک  واریز کسری  در خصوص   -4
توسط صادرکننده برای رفع سو اثر از آن، مدت زمان 
سال  یک  به  سال  دو  از  حساب  در  مبلغ  مسدودی 

کاهش یافته است.
5- در صورت ارائه هر یک از مدارک مربوط به رفع سو 
اثر از چک های برگشتی مذکور در متن قانون )لاشه 
چک، رضایت نامه رسمی از دارنده چک، نامه رسمی از 
مرجع قضائی یا ثبتی ذی صلاح مبنی بر اتمام عملیات 
اجرایی در خصوص چک؛ حکم قضائی مبنی بر برائت 
ذمه صاحب حساب در خصوص چک( پیش از یک 
سال از تاریخ انسداد مبلغ چک، بانک می بایست نسبت 

به رفع انسداد از مبلغ مسدود شده اقدام کند.
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مدیران

پس از ارتقای شغلی چطور خودمان را ثابت کنیم؟
۹۰ روز نخست یک مدیر)قسمت اول(

Rebecca Knight :نویسنده
مترجم: مریم مرادخانی

HBR :منبع
ــد،  ــغلی می گیری ــای ش ــه ارتق ــی ک هنگام
بایــد در بســیاری از روابط تــان تغییــر ایجــاد 
ــه رو  ــد روب ــای جدی ــی آدم ه ــا کل ــد. ب کنی
می شــوید: رئیــس جدیــد، کارمنــدان جدیــد 
و همــکاران جدیــد. کســانی کــه تــا دیــروز 
ــد،  ــما بوده ان ــوق ش ــازمانی ماف ــارت س در چ
حــالا هــم ســطحتان هســتند. چطــور 
ــر  ــرای براب می خواهیــد نشــان دهیــد کــه ب

ــدون  ــد ب ــتگی داری ــا شایس ــا آنه ــودن ب ب
ــور  ــید؟ چط ــر برس ــه نظ ــر ب ــه متکب آنک
ــف  ــاره تعری ــاگردی را دوب ــی/ ش ــه مرب رابط
کنیــد؟ چطــور موازنــه قــدرت برقــرار کنید؟ 
ــدی  ــما را ج ــکاران، ش ــی از هم ــر یک و اگ
ــام  ــد انج ــی می توانی ــه اقدام ــت، چ نگرف

ــد؟ دهی
دینامیک های تیم را بشناسید

عوامــل  تیمــی،  دینامیک هــای  از  منظــور 
ــان اعضــای تیــم اســت.  ــط می ــر رواب تاثیرگــذار ب
واتکینــز می گویــد: »بایــد دینامیک هــای تیــم 
می کنــد  توصیــه  او  کنیــد.«  درک  عمیقــا  را 
ــد  ــد. ببینی ــت کنی ــوذ« دق ــل نف ــه »عوام ــه ب ک
ــه  ــاد دارد، از چ ــی اعتم ــه کس ــه چ ــان ب رئیس ت

کســی حــرف شــنوی دارد و ســایر اعضــا بــه چــه 
ــا او  ــد.  جــن ســو هــم ب ــرام می گذارن کســی احت
ــه وارد  ــان ک ــر زم ــد: »ه ــت و می گوی ــق اس مواف
ــان  ــه زم ــت ک ــه اس ــوید، عاقلان ــی می ش گروه
بگذاریــد تــا شــرایط تیــم و نحــوه تعامــل آدم هــا 
ــت  ــور فعالی ــم چط ــد تی ــد. ببینی ــتتان بیای دس
می کنــد، گــردش ارتباطــات بــه چــه شــکل 
اســت، تصمیمــات چطــور اتخــاذ می شــوند و 
ــتند.«  ــاس هس ــی حس ــه موضوعات ــا روی چ اعض
در ســازمان های ســنتی و محیط هــای رســمی، 
 )communication flow( ــات ــردش ارتباط گ
ــن  ــا پایی ــن ی ــه پایی ــالا ب ــودی و از ب ــولا عم معم
محیط هــای  و  اســتارت آپ ها  در  بالاســت.  بــه 
غیررســمی تر، ایــن ارتباطــات و گــردش اطلاعــات 
ــاختار  ــه س ــلا ب ــن کام ــت. ای ــی اس ــتر افق بیش
ســازمان بســتگی دارد کــه سلســله مراتبــی باشــد 
ــد  ــرای شــناخت وضعیــت تیــم، بای ــا مســطح. ب ی
ــا  ــد. ام ــلا بررســی و مشــاهده کنی شــرایط را کام
جــن ســو هشــدار می دهــد کــه بیــش از حــد در 
ــد  ــا اب ــرار نیســت ت ــد. ق ــت مشــاهده نمانی وضعی
یادگیرنــده باشــید. اول بایــد یــاد بگیریــد. ســپس 
مشــارکت کنیــد و در نهایــت، ســازمان را رهبــری 

ــد. کنی
در ابتدا با احتیاط رفتار کنید

شــاید ذوق داشــته باشــید کــه ایده هایتــان را 
ــد  ــان بگذاری ــا دیگــران در می ــم ب ــاره اداره تی درب
ــود  ــتیاق خ ــه اش ــد ک ــم می کن ــل حک ــا عق ام
ابتــدای  در  خصــوص  بــه  کنیــد،  کنتــرل  را 
امــر. واتکینــز می گویــد: »اولــش آدم وسوســه 
ــم، خــودی  ــه تی ــه محــض ورود ب ــه ب می شــود ک
نشــان دهــد و ابــراز وجــود کنــد امــا ســر و 
ــا  ــدارد.«  ب ــده ای ن ــچ فای ــن هی ــدا راه انداخت ص

ــم را  ــی تی ــای قدیم ــت اعض ــن اس ــن کار ممک ای
اذیــت کنیــد یــا روی اعصابشــان برویــد. واتکینــز 
پیشــنهاد می کنــد کــه بنشــینید و گــوش کنیــد. 
نقــش تــان را کامــلا درک کنیــد. ســپس تصمیــم 
ــد  ــی می خواهی ــه زمان ــور و چ ــه چط ــد ک بگیری
ــد: »وقتــی  ــراز وجــود کنیــد. جــن ســو می گوی اب
بــرای اظهــار نظــر آمــاده شــدید، بــه جــای تــلاش 
بــرای خــوب جلــوه دادن خودتــان، بــه ایــن فکــر 
کنیــد کــه چــه چیــزی بــه صــلاح کســب وکارتــان 
ــما  ــه ش ــت ک ــد دانس ــان خواهن ــت. همکارانت اس

ــد.« ــازمان را می خواهی ــلاح س ــر و ص خی
صبور باشید

شــما می خواهیــد پــس از ارتقــا، چهــره حرفــه ای 
ــرد.  ــان می ب ــن کار زم ــد. ای ــر دهی ــود را تغیی خ
ــر  ــبه تغیی ــک ش ــما ی ــاره ش ــکاران درب ــر هم نظ
نمی کنــد. خودتــان را آمــاده کنیــد چــون ممکــن 
اســت بعضــی از آدم هــای بدقلــق و ســختگیر 
بخواهنــد شــما را امتحــان کننــد و ببیننــد چقــدر 
ــان  ــل منشی ش ــما مث ــا ش ــلا ب ــد. مث ــزه داری جرب
ــن  ــد. ج ــان بگیرن ــده ت ــا کلا نادی ــد ی ــار کنن رفت
ســو می گویــد: »هرگــز ایــن رفتارهــا را بــه 
ــد آن  ــازه دهی ــدر اج ــر چق ــد. ه ــان نگیری خودت
فــرد روی اعصاب تــان بــرود، او بیشــتر در کارتــان 
دخالــت خواهــد کــرد.« واتکینــز توصیــه می کنــد 
کــه بــه اصطــلاح »پوســت کلفــت« باشــید و 
ــد  ــا بدانن ــد ت ــان را مشــخص کنی حــد و مرزهایت
ــه  ــد. وگرن ــه نکنی ــد و چ ــه کنی ــد چ می خواهی
ممکــن اســت شــما را زیــر پــا بگذارنــد. یــک نکتــه 
مهــم: روابــط مهــم را نادیــده نگیریــد. »نظــری که 
ــا  ــد مهــم اســت ام ــان دارن ــاره ت ــان درب همکارانت
نظــر رئیــس تــان نســبت بــه شــما، خیلــی مهــم 

اســت.«



11

شماره  2402 10 اردیبهشت 1398

11

نگاه آخر

تنگ برُاق

استان  اقلید  سده  بخش  در  روستایی  برُاق  تنگ 
فارس است. در آخرین سرشماری نفوس و مسکن 
است.  برآورد شده  نفر  این منطقه 425  جمعیت 
دارای چشمه هایی متعدد است و در  این منطقه 
آبشار اصلی آنکه ارتفاعی در حدود 40 متر دارد 
کرده.  ایجاد  متر   5 تا   4 عمق  با  حوضچه هایی 
اماکن  از  استفاده  امکان  برُاق  تنگ  تفرجگاه  در 
مسافر  اسکان  برای  زیرساخت هایی  و  تفریحی 
وجود دارد. همچنین در فصل های گرم تر طبیعت 
منطقه  این  در  که  مختلفی  در کمپ های  گردان 
نظیری  بی  استقرار چادر شب های  با  دارد  وجود 
را تجربه می کنند. نمای کوه بلِ یکی از زیباترین 
چشم اندازهای تنگ برُاق را ایجاد کرده که چشم 
از  یکی  می کند.  خیره  خود  به  را  بیننده ای  هر 
معضلات این منطقه ریختن زباله در چشمه ها و 
آبشارهای مختلفی است که در آن وجود دارد که 
این اتفاق جریان آب در آبراهه ها را مشکل روبرو 
ایجاد  را  زیادی  آلودگی های  کار  این  و  می کند 
کرده است. وجود حیوان های وحشی در شب یکی 
از مواردی است که باید با اطلاع قبلی به آن شب 
برُاق  برُاق را تجربه کنیم. به تنگ  مانی در تنگ 
منحصر  از  یکی  تا  کنید  تابستان سفر  و  بهار  در 
بفردترین تجربه های طبیعت گردی خود را تجربه 

کنید.

https://www.isna.ir/photo/98020301749/%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%B2%DB%8C%D8%A8%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%D8%AA%D9%86%DA%AF-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%D9%82#15
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